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Rapport etter tilsyn - Salten Marine Resource AS - Meløy 

 
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn den 22.08.2024 hos Salten 
Marine Resource AS (virksomhetsnummer: 926 025 821). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomhetens oversikt over mottatt, lagret og behandlet slam er mangelfull, og 
virksomheten har lagret ferdig tørket slam lengre enn 2 uker. 

• Avvik 2: Virksomheten har ikke vurdert utslippsreduserende tiltak i forbindelse med vasking 
av dekke, gulv, tanker og annet utstyr. 

• Avvik 3: Virksomheten har ikke kartlagt sine utslipp og har ikke laget et program for 
utslippskontroll for sitt utslipp til vann. 

• Avvik 4: Virksomhetens internkontroll har mangler. 
• Avvik 5: Virksomheten kan ikke dokumentere å ha oppfylt kravene til levering og deklarering 

av farlig avfall. 
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• Avvik 6: Virksomheten har ikke gjennomført en luktrisikovurdering og forebyggende tiltak 
mot luktulemper, og videre utarbeidet en driftsplan, lukthåndteringsplan, 
kommunikasjonsplan og klageregistrering for lukt. 

 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Salten Marine Resource AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 1. desember 2024. 
 

Varsel om endring av kontrollgebyr 
Viser til vårt varsel om kontrollgebyr av 24.07.2024 hvor vi anslo å bruke gebyrsats 4 (kr 20 200) for 
tilsynet. Statsforvalteren er pålagt å kreve inn gebyr ved tilsyn i henhold til forskrift om begrensning 
av forurensning (forurensningsforskriften) kapittel 39 Gebyr til statskassen for arbeid med tillatelser 
og kontroll etter forurensningsloven. Plassering i gebyrsats er avhengig av hvor ressurskrevende 
kontrollen er. På grunn av større ressursbruk knyttet til kontrolltiltaket varsler vi at vi kommer til å 
bruke gebyrsats 3. For 2024 tilsvarer dette kr 30 3001.  
 
Eventuelle kommentarer til varselet om fastsettelse av gebyrsats sendes til Statsforvalteren innen to 
uker2. Dere vil få et eget brev om vedtak om gebyr. Det er Miljødirektoratet som krever inn gebyret. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere  
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfnopost@statsforvalteren.no ved Ingrid 
Austerheim eller som sikker melding via https://skjema.no/SF/melding. Merk svaret med 
saksnummer 2020/5139. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomhetens oversikt over mottatt, lagret og behandlet slam 
er mangelfull, og virksomheten har lagret ferdig tørket slam lengre enn 
2 uker. 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Salten Marine Resource AS gitt 

01.09.2021 (Tillatelsen) vilkår 1.1 og 9.2.4. 
 

Beskrivelse av krav 
Oversikt over mottatt, lagret og behandlet avfall 
Vilkår 9.2.4 i tillatelsen krever at bedriften har et system for å dokumentere alle nødvendige 
opplysninger for opphav, mottak, mengder, lagring, behandling og viderelevering av avfall, herunder 

 
1 Se forurensningsforskriften § 39-7. 
2 jf. forvaltningsloven § 16. 

https://skjema.no/SF/melding
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slam, på anlegget. Opplysningene skal være lett tilgjengelige ved inspeksjon og skal oppbevares i 
minst 3 år. 
 
Rammekrav for mottak, behandling og lagring av avfall  
Salten Marine Resource AS har i henhold til tillatelsens vilkår 1.1 lov til å lagre ferdig tørket slam i 
inntil 2 uker. 
 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Oversikt over mottatt, lagret og behandlet avfall 
Under tilsynet kunne dere ikke vise fram en oversikt over hvor mye slam dere har har på lager, hvor 
mye slam som er behandlet (tørket), og hvor lenge slammet har vært lagret før og etter behandling.  
 
Rammekrav for mottak, behandling og lagring av avfall 
Under tilsynet kom det også fram at dere har overskredet tillatelsens lagringstid for slam etter 
behandling. Dere har i henhold til tillatelsens rammekrav lov til å lagre tørket slam på anlegget i 
inntil 2 uker. Dere forklarte at dere har erfart at ferdig tørket slam er stabilt og tåler en lengre 
lagringstid enn det som ble forutsett da det ble søkt om tillatelse. Dersom dere ønsker å øke 
lagringstiden kan dere søke om dette, jf. forurensningsforskriften § 36-2. Fram til en eventuell 
endring av tillatelsen trer i kraft kan ferdig tørket slam lagres i inntil 2 uker på anlegget.  
 

Avvik nr. 2: Virksomheten har ikke vurdert utslippsreduserende tiltak i 
forbindelse med vasking av dekke, gulv, tanker og annet utstyr 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Tillatelse av 01.09.2021, vilkår 2.3 og 3.3. 

Beskrivelse av krav 
Tillatelsens vilkår 2.3 stiller krav til at virksomheten skal redusere sine utslipp så langt det er mulig. 
Videre sier vilkår 3.3 at rengjøring av dekke, gulv, konteinere og annet utstyr i størst mulig grad skal 
utføres ved bruk av tørre metoder. Videre kreves det at vann brukt til slike formål i størst mulig grad 
skal resirkuleres. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under befaringen av anlegget ble vi oppmerksomme på at anleggets utslipp til sjø består av 
forurenset vaskevann i tillegg til prosessavløpsvann i fra tørking av slammet.  
 
Vi observerte et tynt lag med tørket slamstøv på produksjonsutstyr og ellers inne på anlegget. Dere 
opplyste at dere ved behov vasker/spyler av dette støvet. Dere opplyste også at dere spyler 
slamtankene utvendig og desinfiserer de før de sendes tilbake til settefiskanleggene. 
 
Anlegget er utformet slik at vaskevannet havner i to kar i gulvet. Det ene karet benyttes til mottak av 
slam, hvor slam fra transporttankene tømmes i karet før det føres videre inn på tørkeanlegget. Det 
andre er et oppsamlingskar før utslippsledning til sjø. Dere opplyste at vannet som havner i 
slamkaret pumpes over i oppsamlingskaret ca. en gang per måned. I sistnevnte blandes 
prosessavløpsvannet fra tørkeanlegget sammen med vaskevannet før alt går i felles utslippsledning 
til sjø. Avløpsvannet vil derfor, i tillegg til forurensning fra prosessavløpsvannet, inneholde rester av 



  Side: 4/8 

 

rengjørings/desinfeksjonsmidler, veisalt, slam og avrenning fra slam, tørket slamstøv og eventuelle 
andre forurensninger. 
 
Dere hadde på tilsynstidspunktet ikke vurdert utslippsreduserende tiltak ved vasking og rengjøring 
av produksjonsutstyr og slamtankene. Vi vurdere at vaskevannet bidrar til en unødvendig økning i 
innholdet av forurensning (slamrester og tørket slam) i deres utslipp til vann. Vaskevannet som 
benyttes til å vaske slamtankene utvendig bør ikke komme i kontakt med slam/tørket slam fordi det 
vil bidra med suspendert stoff, organisk materiale og næringssalter i utslippet. Produksjonsutstyr og 
anlegget for øvrig bør i størst mulig grad rengjøres med tørre metoder slik tillatelsen krever. 
 
 

Avvik 3: Virksomheten har ikke kartlagt sine utslipp og har ikke laget et 
program for utslippskontroll for sitt utslipp til vann 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Tillatelse av 01.09.2021 vilkår 11.1, 11.2, 11.3 og 11.4. 

Beskrivelse av krav 
I henhold til tillatelsens vilkår 11 om utslippskontroll, pliktet bedriften å ha oversikt over 
virksomhetens utslipp til luft og vann (vilkår 11.1). Dette gjelder både diffuse utslipp og punktutslipp 
(vilkår 11.2). Virksomheten skal kartlegge sine utslipp, og videre legge denne kartleggingen til grunn 
for utarbeidelse for et program for utslippskontroll (vilkår 11.4). 
 
I programmet for utslippskontroll skal bedriften redegjøre for de kartlagte utslippene, 
gjennomføring av utslippskontrollen og sørge for kvalitetssikring av målingene. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet kunne dere vise at dere har tatt prøver av prosessvannet fra tørkeanlegget. Dere har i 
hovedsak selv analysert vannprøven for tørrstoffinnhold, men har også ved minst et tilfelle sendt inn 
prøver av prosessavløpsvannet til akkreditert laboratorium for analyse av total nitrogen, total fosfor 
og suspendert stoff. Dere hadde på tilsynstidspunktet ikke laget en rutine eller program for 
prøvetaking og måling av prosessvannet. Dere har heller ikke redegjort for valg av 
prøvetakingsfrekvens og om de prøvene dere har tatt av prosessavløpsvannet er representative for 
virksomhetens utslipp. 
 
Under befaringen av anlegget ble vi oppmerksomme på at utslippet fra anlegget til sjø også 
inneholder vann fra utvendig vasking av slamtankene og anlegget for øvrig (se beskrivelse i avvik 2), 
men dere hadde ikke vurdert om vaskevannet hadde betydning for virksomhetens utslipp til vann.  
Dere har dermed ikke kartlagt virksomhetens faktiske utslipp til vann, og heller ikke laget et program 
for utslippskontroll.  
 
Utslippskontrollen skal kontrollere og dokumentere utslippene til vann gjennom målinger i alle 
utslippsstrømmer. Målingene kan bestå av volumstrømmålinger, prøvetaking, analyse og beregning, 
og skal utføres slik at de blir representative for virksomhetens faktiske utslipp. Da dere kun har gjort 
målinger av prosessavløpsvannet, har dere ikke dokumentasjon på hvilken og hvor stor 
forurensning dere slipper ut av anlegget. Alle utslipp fra anlegget må være en del av 
utslippskontrollen. 
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Avvik 4: Virksomhetens internkontroll har mangler  

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Tillatelse av 01.09.2021, vilkår 2.8 og 13.1. 
• Internkontrollforskriften § 5 andre ledd nr. 7 og 8. 

Beskrivelse av krav 
Registrering av avvik og rutinebeskrivelser 
Internkontrollforskriften § 5 andre ledd nr. 7 sier at virksomheten skal iverksette rutiner for å 
avdekke, rette opp og forebygge overtredelser av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen. I dette ligger det både at virksomheten må ha et avvikssystem for å 
registrere avvik, prosedyrer som sikrer at de overholder krav tillatelsen og øvrig regelverk og 
rutinebeskrivelser for hvordan ulike oppgaver utføres. 
 
Miljørisikovurdering og gjennomgang av internkontrollen 
Tillatelsens vilkår 2.8 krever også at bedriften til enhver tid skal ha oversikt over alle forhold som kan 
medføre forurensning og kunne redegjøre for risikoforhold. Videre krever tillatelsens vilkår 13.1 at 
bedriften skal gjennomføre en miljørisikoanalyse av sin virksomhet og videre i henhold til vilkår 13.2 
iverksette risikoreduserende tiltak. 
 
Internkontrollforskriften § 5 andre ledd nr. 8 krever at virksomheten skal foreta en systematisk 
overvåkning og gjennomgang av internkontrollen for å sikre at den fungerer som forutsatt. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Registrering av avvik og rutinebeskrivelser 
Under tilsynsmøtet kunne dere vise fram ett registrert avvik knyttet til ytre miljø etter oppstart i 
2022. Dere opplyste at det har vært hendelser som har hatt eller kunne hatt konsekvenser for ytre 
miljø, men som ikke har blitt registrert og behandlet som avvik. 
 
Videre kom det fram at virksomheten mangler skriftlige rutiner og prosedyrer innenfor ulike 
områder. I denne sammenheng kan vi spesielt nevne rutine for lagring og håndtering av slam og 
avfall, utslippskontroll, registrering av avvik og vedlikehold og rengjøring av utstyr som kan ha 
utslippsmessig betydning. Denne listen er ikke utfyllende, og det er opp til virksomheten selv å 
vurdere omfanget av rutiner og prosedyrer som er nødvendig for å overholde krav iht. 
miljøregelverket. 
 
Miljørisikovurdering og gjennomgang av internkontrollen 
Under gjennomgang av virksomhetens miljørisikovurdering ble vi oppmerksomme på at enkelte 
risikoreduserende tiltak ikke var gjennomført som beskrevet, eller ikke var tilpasset dagens drift. Her 
kan vi nevne at absorbsjonsmiddel/matter var beskrevet som risikoreduserende tiltak for å redusere 
sannsynligheten for forurensning i fra søl. På inspeksjonstidspunket var ikke absorbsjonsmatter 
kjøpt inn enda, mens tiltaket var beskrevet for lang tid siden. Risikovurderingen inneholdt også 
beskrivelse av videresending av slam som ikke var egnet for tørking, til et anlegg dere ikke lengre har 
samarbeid med. Enkelte risikoreduserende tiltak var altså ikke gjennomført eller tilpasset dagens 
drift.  
 
I henhold til internkontrollforskriften § 5 andre ledd nr. 8 skal virksomheten foreta en systematisk 
overvåkning og gjennomgang av internkontrollen for å sikre at den fungerer som forutsatt, herunder 
risikoreduserende tiltak og rutinebeskrivelser. 



  Side: 6/8 

 

 

Avvik 5: Virksomheten kan ikke dokumentere å ha oppfylt kravene til 
levering og deklarering av farlig avfall 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) kapittel 11. Farlig avfall §§ 

11-5, 11-8 og 11-12. 

Beskrivelse av krav 
Avfallsforskriften § 11-5 stiller krav om at farlig avfall skal tas hånd om på en forsvarlig måte. Det er 
vanlig praksis å se hen til Miljødirektoratets faktaark M-284|20143 for håndtering av farlig avfall. 
 
I henhold til avfallsforskriften § 11-8 skal virksomheter hvor det oppstår farlig avfall levere dette til 
den som kan håndtere avfallet minst 1 gang per år. Plikten inntrer når den totale mengden farlig 
avfall overstiger 1 kg. 
 
Jf. avfallsforskriften § 11-12, skal virksomheten som leverer farlig avfall gi tilstrekkelig opplysninger 
om avfallets opprinnelse, innhold og egenskaper. Når avfallet leveres til den som kan håndtere 
avfallet, skal virksomheten som leverer avfallet fylle ut deklarasjonsskjema som er godkjent av 
Miljødirektoratet. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet kom det fram at dere ikke har overholdt den årlige leveringsplikten for alt farlig avfall. 
Dere opplyste at det oppstår lite farlig avfall i virksomheten, men at det oppstår blant annet farlig 
avfall som spillolje, batterier og lysrør jevnlig. Dere informerte om at dette var levert direkte til 
avfallsmottak uten at det var deklarert på virksomheten. Ved gjennomgang i avfallsdeklarering.no 
finner vi ingen registrerte deklarasjoner av farlig avfall til godkjent avfallsmottak i fra virksomheten. 
 

Avvik nr. 6: Virksomheten har ikke gjennomført en luktrisikovurdering 
og forebyggende tiltak mot luktulemper, og videre utarbeidet en 
driftsplan, lukthåndteringsplan, kommunikasjonsplan og 
klageregistrering for lukt.  

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Tillatelse av 01.09.2021, vilkår 4.3.2, 4.3.3 og 4.3.4. 

Beskrivelse av krav 
I henhold til tillatelsens vilkår 4.3.2 skal bedriften gjennomføre en luktrisikovurdering i tråd med 
anbefalingene i vedlegg 3 i Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i 
tillatelser etter forurensningsloven. Ved modifikasjoner og endrede produksjonsforhold skal 
luktrisikovurderingen oppdateres. 
 
I henhold til vilkår 4.3.3 skal bedriften på bakgrunn av luktrisikovurderingen iverksette 
luktrisikoreduserende tiltak. Bedriften skal ha en driftsplan som sikrer at luktulemper ved 

 
3  https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M284/M284.pdfet.no 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M284/M284.pdf
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virksomheten begrenses. Planen skal være i tråd med anbefalingene gitt i vedlegg 4 i 
Miljødirektoratets veileder TA 3019/2013 Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven. 
 
Videre skal bedriften i henhold til tillatelsens vilkår 4.3.4 ha en lukthåndteringsplan og 
kommunikasjonsplan i tråd med anbefalingene i TA 3019/2013 og et system for registrering av 
innkommende luktklager som kan knyttes til sted og tid.  

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Under tilsynet kom det fram at dere ikke har gjennomført en luktrisikovurdering og videre iverksatt 
luktrisikoreduserende tiltak slik tillatelsen krever. Videre har dere ikke utarbeidet en 
lykthåndteringsplan og kommunikasjonsplan, eller et system for registrering av innkommende 
luktklager. Dere forklarte at dere ikke har mottatt noen klager på lukt per dags dato. Dere er likevel 
pliktige å gjennomføre en luktrisikovurdering og videre iverksette tiltak slik at virksomheten drives 
slik at luktulempene til omgivelsene begrenses mest mulig. 

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Salten Marine Resource AS sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
 
Fra Statsforvalteren deltok 

• Ingrid Austerheim 
• Camilla Risa Haugstad 
• Gyda Wuttudal Lorås 

 
Kontaktperson hos Salten Marine Resource AS 

• Hans Christian Gjelseth 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Salten Marine Resource AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Salten Marine Resource AS 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert 

• Internkontroll 
• Avfall 
• Utslipp til vann og luft 
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Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 
(internkontrollforskriften) 

• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Salten Marine Resource AS gitt 
01.09.2021  

 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentleglova. 
 
 
Med hilsen 
 
Tilde Nygård (e.f.) 
seksjonsleder 

  
 
Ingrid Austerheim 
overingeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

MELØY KOMMUNE Gammelveien 5 8150 ØRNES 
Salten Marine Resource AS v/Hans Christian Gjelseth    
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